02126.001481/2023-84
Número Sei:15808733

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ICMBIO RIO PARAÍBA DO SUL
Avenida Olivo Gomes, 100, Anexo à Casa do Café - Bairro Santana -Pq. da Cidade -  São José dos Campos - CEP 12211-115

Telefone: (12)3941.9886
COMISSÃO LOCAL DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de agosto de 2023, na Sede do NGI ICMBio Rio Paraíba do Sul, na Avenida Olivo Gomes, nº 100, Casa do Café,

Parque da Cidade, Santana, São José dos Campos/SP, às 15h00min, reuniram-se de modo remoto os servidores públicos: Leticia Domingues Brandão, Analista
Ambiental, Matrícula SIAPE nº 1423213; Fernando Regis de Siqueira, Analista Ambiental, Matrícula SIAPE nº 1443303; e Sandro Leonardo Alves, Analista Ambiental,
Matrícula SIAPE nº 1497324, integrantes da Comissão Local de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais –
ATA para o NGI ICMBio Rio Paraíba do Sul, designados pela Portaria ICMBio nº 1.626, de 12 de maio de 2023 (SEI nº 14637956).

Esta Comissão, em posse das comprovações entregues pelos candidatos no ato de inscrição, realizou a análise curricular e seguindo os critérios de
pontuação do Edital de Processo Seletivo Simplificado (SEI nº 15256028), resolve:

HOMOLOGAR o Resultado Preliminar da Etapa 1 – Análise Curricular do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes

Temporários Ambientais - ATA de Apoio à Gestão da Unidade de Conservação, conforme a ordem de classificação dos candidatos nos quadros síntese abaixo.

Nível III - Área Temática: Apoio à Gestão da Unidade de Conservação
Número de vagas: 01 (uma)
Duração: 24 meses
Setor de Exercício: Sede NGI ICMBio Rio Paraíba do Sul, APA Mananciais do Rio Paraíba do Sul (São José dos Campos/SP)

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF PONTUAÇÃO RESULTADO

1º Francisco Tiago de Oliveira Souza 475.823.728-08 100,5 CLASSIFICADO – 2ª Etapa (THE)

Nível III - Área Temática: Apoio à Gestão da Unidade de Conservação
Número de vagas: 01 (uma)
Duração: 24 meses
Setor de Exercício: Base Avançada do NGI - BAV/Volta Redonda, ARIE Floresta da Cicuta (Volta Redonda/RJ)

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF PONTUAÇÃO RESULTADO

1º Patricia Silva de Oliveira 072.903.267-17 191 CLASSIFICADO – 2ª Etapa (THE)

2º Marcia Valeria da Fonseca Porto 711.184.977-91 187 CLASSIFICADO – 2ª Etapa (THE)

3º Graziele Noronha dos Santos 154.395.087-67 143 CLASSIFICADO – 2ª Etapa (THE)

4º Maria Luísa Garcia Leal 123.376.037-84 124 CLASSIFICADO – 2ª Etapa (THE)

5º Marcos Paulo da Silva Moraes de
Paula 091.139.827-96 98 CLASSIFICADO – 2ª Etapa (THE)

6º Eduardo Filipe de Souza Neves 034.174.392-56 88 CLASSIFICADO – 2ª Etapa (THE)

7º Rafaela Pereira Pedroso 149.361.457-69 80,3 CLASSIFICADO – 2ª Etapa (THE)

8º Thales Guedes Calixto 147.106.697-59 73,5 CLASSIFICADO – 2ª Etapa (THE)

9º Sílvia Moreira Pratti 101.273.957-09 68 CLASSIFICADO – 2ª Etapa (THE)

10º Vitória Gonçalves de Abreu 163.655.407-52 64 CLASSIFICADO – 2ª Etapa (THE)

11º Guilherme Augusto Fonseca 161.133.167-69 46 CLASSIFICADO – 2ª Etapa (THE)

12º Pedro Saturno Braga* 143.821.467-71 44 CLASSIFICADO – 2ª Etapa (THE)

13º Iohan Correa Cavalcanti 179.617.387-89 44 CLASSIFICADO – 2ª Etapa (THE)

14º Lauro Paraguassú de Moura* 893.687.547-72 42,5 CLASSIFICADO – 2ª Etapa (THE)

15º Marcelo de Moura Miranda 121.089.647-89 42,5 CLASSIFICADO – 2ª Etapa (THE)

16º Gabrielle Batista de Oliveira 145.071.427-76 40 CLASSIFICADO – 2ª Etapa (THE)

17º Adriana Fontes 028.651.547-42 33 REPROVADO

18º Ítalo da Silva Gervásio Marques 162.029.447-81 23 REPROVADO

19º Pedro Henrique de Mello Souza
Toledo 183.790.727-74 22 REPROVADO

* Aplicado o critério de desempate previsto no item 3.1.5.1 do Edital (maior idade).

Conforme o item 6.1 do Edital, os candidatos poderão interpor recurso nos dias 29 e 30 de agosto de 2023.
Os resultados dos recursos, a homologação/divulgação do Resultado Final e a convocação para a Etapa 2 - Teste de Habilidade Escrita (THE) estarão

disponíveis no dia 05/09/2023.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente Ata que segue assinada pela presidente e pelos membros da Comissão.

LETICIA DOMINGUES BRANDÃO
Analista Ambiental/ICMBio - Matrícula: 1423213

Presidente da Comissão

FERNANDO REGIS DE SIQUEIRA
Analista Ambiental/ICMBio - Matrícula: 1443303

Membro da Comissão

SANDRO LEONARDO ALVES
Analista Ambiental/ICMBio - Matrícula: 1497324

Membro da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Fernando Regis De Siqueira, Analista Ambiental, em 25/08/2023, às 15:26, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Sandro Leonardo Alves, Analista Ambiental, em 25/08/2023, às 15:30, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Leticia Domingues Brandao, Chefe, em 25/08/2023, às 16:04, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 15808733 e o código CRC 5231203D.